
Metodický pokyn pro podávání projektů v programu  

Horizont Evropa (vyjma ERC projektů) 

 

 

                   Partnerské projekty RIA, CSA a MSCA – základní informace 

Projekty jsou podávané a spravované přes rozhraní Funding & tenders portal (dále jen FTP), 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home.  

Je třeba, aby byl do FTP v kontaktech přidán zaměstnanec oddělení vědy zodpovědný za vedení 

projektů Horizont Evropa, a to nejméně 7 pracovních dní před termínem uzávěrky dané výzvy. 

Ke každému projektu musí vlastník projektu připravit projektový záměr dle směrnice DEK_008. 

Rozpočet projektu a složení řešitelského týmu zpracovává vlastník projektu. Oddělení vědy připravuje 

administrativní části projektového návrhu týkající se informací za univerzitu, resp. za fakultu, a 

poskytuje vlastníkovi projektu konzultace a metodickou podporu při přípravě projektu. Na základě 

požadavků projektového týmu komunikuje s poskytovatelem projektu. Provádí kontrolu fakultní části 

projektu. Komunikaci s partnery vede navrhovatel projektu, či dle domluvy jiný člen týmu. 

Letter of Commitment, nebo Čestné prohlášení – pokud je vyžádán koordinátorem, předkládá žadatel 

k podpisu děkanovi prostřednictví oddělení vědy, a to nejméně 5 pracovních dnů před termínem 

uzávěrky dané výzvy. 

Základním, právně závazným dokumentem pro žadatele je Pracovní program jednotlivých výzev pro 

dané období, který obsahuje informace o typu podpory, o grantových schématech, termínech výzev a 

rozpočtu, podmínkách účasti i způsobu hodnocení.   

Po zveřejnění konkrétní výzvy jsou na FTP k dispozici také detailní Návody pro žadatele ("Guide for 

Applicants") s informacemi o struktuře projektové žádosti. 

 

 

Koordinátorské projekty – RIA, CSA a MSCA – základní informace 

Záměr podat koordinátorský projekt v programu Horizont Evropa musí navrhovatel nahlásit 

vlastníkovi projektu a oddělení vědy min. 6 měsíců před termínem odevzdání. 

Navrhovatel, vlastník projektu, resp. jeho zástupce, a zástupce oddělení vědy si na společném setkání 

dohodnou postup přípravy projektové přihlášky. Kompletní projektové poradenství pro tyto výzvy 

nabízí Evropské centrum UK a Technologické centrum Praha. Je vhodné je do přípravy projektu 

zapojit. 

 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/SDEK008_001_R%CC%8Ci%CC%81zeni%CC%81%20projektu%CC%8A%20a%20dals%CC%8Ci%CC%81ch%20aktivit%20na%20FSV%20UK.pdf


Žadatel v pozici koordinátora může požádat rektorát UK o dotaci 100 000,-Kč na přípravu projektu dle 

opatření rektora č. 63/2017. Žádosti o podporu mohou být předkládány průběžně, nejdříve však 18 

měsíců a nejpozději 5 měsíců před termínem uzávěrky výzvy. 

Projektový záměr připravený dle směrnice DEK_008 předává vlastník projektu oddělení vědy 

nejpozději 3 týdny před podáním projektu. Pokud je dle směrnice nutné, aby záměr projednal 

projektový výbor, oddělení vědy předá obratem zaslaný projektový záměr projektovému výboru. 

Příprava projektu probíhá dle dohodnutého postupu. Rozpočet projektu a složení řešitelského týmu 

připravuje zpravidla vlastník projektu. Navrhovatel, či dle domluvy jiný člen týmu zajišťuje a 

komunikaci s partnery. Oddělení vědy připravuje administrativní části projektového návrhu týkající se 

informací za univerzitu, resp. za fakultu, a poskytuje vlastníkovi projektu konzultace a metodickou 

podporu při přípravě projektu. Na základě požadavků projektového týmu komunikuje 

s poskytovatelem projektu. Provádí kontrolu projektu v rozsahu pravidel zadávací dokumentace.  

 

Doplňující informace k oblasti Social Sciences and Humanities (SSH) 

Společenské vědy – příležitosti k financování, výběr z celého portfólia grantů Horizont Evropa: 

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/research-area/social-sciences-and-humanities_en  

 

Vyhledávání partnerů do projektů je možné na těchto platformách: 

• Partner search: Funding & tender opportunities portal (FTOP) 

• CORDIS Research results (funded projects) 

• Crowdhelix 

• Net4society  

FTOP – Vyhledávání partnerů do konsorcia, lze filtrovat podle země, typu instituce atd. V sekci 

Partner search announcements jsou publikovány nabídky či poptávky institucí. Pro ostatní nástroje 

vyhledávání partnerů, prosím, kontaktujte Lenku Zemanovou z odd. vědy. 

 

Dokumenty Horizont Evropa ke stažení (šablony projektových žádostí, pracovní programy 

jednotlivých výzev, průvodce pro žadatele atd.): 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-

participate/reference-documents 

 

Další informace jsou na fakultních stránkách k programu Horizont Evropa. 

https://www.cuni.cz/UK-8551.html
https://fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/SDEK008_001_R%CC%8Ci%CC%81zeni%CC%81%20projektu%CC%8A%20a%20dals%CC%8Ci%CC%81ch%20aktivit%20na%20FSV%20UK.pdf
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/research-area/social-sciences-and-humanities_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/partner-search
https://cordis.europa.eu/projects/en
https://crowdhelix.com/network/members/rto
https://www.net4society.eu/en/Partner-Search-1787.html
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/reference-documents
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/reference-documents
https://fsv.cuni.cz/veda-vyzkum/evropske-operacni-programy/aktualne-otevrene-vyzvy

